Si per petram papa, & per ecclesiam edificatam verba intelligeretur obediens papæ cōgregatio sequitur papam Lutheri non esse, papam, nec ecclesiam esse ecclesiam, quod evidenter proboscis: Sine peccatis esse debent petra &c.

Quid sit
secundū
carnem
viuere.

& ecclesia, non subiecta portis inferi. At quū nullus in mundo possit esse talis certò & infallibiliter: & tamen certa debet esse petra, certaq; Ecclesia, sequitur nullum esse papam, nec ecclesiam.

VIDE S lector, ut hic fateatur, non solū petram, sed Ecclesiam quoq; certā esse opere. Sed illud obiter quæso te perpende diligēter. An nō hic manifeste colligit illud, quod si tam euidenter verum esset, quām euidenter falso est, non modo Ecclesiam istam quam impugnare nititur, sed quantum ad terram attinget, omnem omnino tolleret. Nam pone Lutheru, quameunq; velis, & eam, vnicā ratione tua, bis probō nullam esse. Quod vt tuis verbis vtar, euidēter probō sic. Ecclesia sine peccatis esse debet, non subiecta portis inferi. At quum nullus in mundo possit esse talis, certò & ineffabiliter, & tamen certa debet esse ecclesia, sequitur igitur nullam esse Ecclesiam.

VIDE S Lutheru, quod hoc præclarum argumentum tuum, non magis aduersarium tuum petit, quām te, imo illum nihil petit, te vero perfodit penitus. Nam nos in tuto sumus vt qui negemus id necessarium esse, vt ecclesia dum in terra militat, sit absq; peccato: sed tu qui sentis id oportere, & tamen fateris neminem esse sine peccato, & prædicas etiam bona opera esse peccata, & iustum benefaciendo peccare, tu inquam, etiam si non oporteret ecclesiam esse certam, tamen aperte reuinceris, omnem ē terris ecclesiam sustulisse: quod rursus, vt verbis tuis vtar, euidēter probō sic. Ecclesia debet esse sine peccato, sed nemo est si ne peccato, ergo nulla est Ecclesia. Extrica te Luthere ex hac trīca, qua tua te stoliditas intricauit. Sed istud obiter: quum propositū mihi non aliud fuerit, quām vt ostenderem etiā Lutherū fateri ecclesiā debere esse certā. Igitur ad id reuertor, vt ostendam, per quę signa Lutherus conetur efficere, vt certa videatur ecclesia illa interna spiritualis, & occulta, quam solam definit ecclesiam. Scribit enim hunc in modum.

Verba
Lutheri. Quo ergo signo agnoscam ecclesiā? oportet enim aliquid sensibile signū dari, quo cōgregemur in unum ad audiendum verbum Dei. Respondeo. Signum necessarium est, quod & habemus Baptisma, scilicet, panem, & omnium potissimum euangelium. Tria hac christianorum symbola, tessera, & characteres. Vbi enim baptisma, & panem, & Euangelium esse videris, quocunque loco, quibuscunque personis, ibi ecclesiā esse non dubites. In his enim signis, vult nos Christus concordare, vt Ephe. 4. dicit. Vna fides, vnum baptisma, unus dominus. Vbi idem euangelium est, ibi eadem fides, spes, eadem charitas, idem spiritus est, & reuera omnia eadem. Hac est unitas spiritus, non loci, non persona, non rerum, non corporū, de qua seruanda, Paulus nos præcepit esse sollicitos.